АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯКОВЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    06  апреля 2015 года                          с. Новосысоевка                                                № 19

            «О проведении мероприятий по уборке территории
населенных пунктов Новосысоевского сельского поселения
в предверии празднования 70-летия Победы в Великой
Отечественной войне»

            В предверии празднования  70-летия Победы в Великой Отечественной войне, в целях наведения санитарного порядка, укрепления противопожарной безопасности, улучшения экологического и эстетического состояния населенных пунктов поселения, создания комфортных условий для проживания, в соответствии со ст. 5, ст. 32 Устава Новосысоевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 08 апреля по 30 апреля 2015 года мероприятия по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Новосысоевского сельского поселения.
2.  Руководителям предприятий, организаций. Учреждений всех форм собственности, командирам войсковых частей, частным предпринимателям. Владельцам и пользователям частных домов провести работы по санитарной очистке и благоустройству на прилегающих территориях. При этом принять безусловные, безотлагательные меры по уборке прилегающей территории и вывозу мусора, выкосу высохшей травы, вырезке засохших деревьев. Веток и кустарника, ремонту заборов и других элементов благоустройства. Особое внимание уделить уборке и вывозу мусора и отходов несанкционированных свалок и помоек.
3. Администрация поселения совместно с участковым инспектором (ответственные Анищенко И.В, Шамрай Ю.С., Косенко В.В.) привлечь жителей села для работы по наведению санитарного порядка на придворовых и уличных территориях. В случаях нарушения правил благоустройства и санитарного порядка. Принять меры по оформлению протоколов административных правонарушений через Административную комиссию Яковлевского муниципального района.
4. Рекомендовать администрации Яковлевского муниципального района организовать уборку и вывоз мусора с территории поселения, уборку и вывоз  несанкционированных свалок, при этом  ознакомить жителей поселения с графиком вывоза мусора.
5. Рекомендовать административной комиссии Яковлевского муниципального района усилить контроль за санитарным состоянием села. Особое внимание обратить на объекты торговли, общественные места, придворовые территории.
6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, частным предпринимателям  до 01.05.2015 года организовать и провести субботники по санитарной очистке и благоустройству подведомственных объектов и территррии..
7.  Назначить Шамрай Ю.С. – зам.главы администрации ответственным за обеспечение саженцами  в необходимом количестве для  проведения благоустроительных работ.
1. Обнародовать настоящее Постановление методом вывешивания текста  постановления в общественных местах. Разместить Постановление на официальном сайте администрации Новосысоевского сельского поселения.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Новосысоевского сельского поселения                                              А.В. Лутченко